
Protokół
z obrad Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Trąbki Wielkie.
z dnia  6 grudzień 2016 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 09.00

Zakończenie obrad – godz. 11.00

Komisja  rozpoczęła się w gabinecie Przewodniczącego Rady Gminy w Urzędu Gminy w Trąbkach

Wielkich. Komisję  otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Czerwiński

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  na podstawie listy obecności  poinformował,  że cały skład

Komisji Rewizyjnej jest obecny. Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W komisji ponadto uczestniczy Pan Karol Kozak Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i

Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich.

Przewodniczący komisji odczytał plan pracy komisji:

1. Analiza sprawozdania ZGKiM w Trąbkach Wielkich  i kontrola w tym zakresie.

2. Przygotowanie projektu planu pracy komisji;

Ad 1 Analiza sprawozdania ZGKiM w Trąbkach Wielkich  i kontrola w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji poinformował  Pana  Karola  Kozaka,  że  głównym tematy  dzisiejszego

spotkania  jest  dokonanie  przez  członków  komisji  rewizyjnej  analizy  sprawozdania  za  2015r.

ZGKiM w Trąbkach Wielkich i kontrola w tym zakresie. 

Członkowie  komisji  zapoznali  się  z  pisemnym  sprawozdaniem  sporządzonym  przez  Zakład

Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  za  2015 r.  /  załącznik  do  protokołu/  i  przystąpili  do

zadawania pytań. Spytano o:

 modernizacji ujęć   wodociągowych: 

Pan Karol Kozak poinformował m.in, że w przyszłorocznym budżecie zostało zabezpieczone 100

tyś. zł na remont ująć wodnych w Mierzeszynie oraz Trąbkach Wielkich (naprawa dachu).Wymienił

ujęcia na terenie gminy w których planowany jest remont:

- Mierzeszyn – elewacja, wymiana pokrycia dachowego;

- Pawłowo: wymiana ogrodzenia;

- Sobowidz:  wykonanie wypiętrzenia studni plus ogrodzenie z siatki;

Poinformował,  że  co  roku  dokonywana  jest  kontrola  poszczególnych  hydrantów  przez  straż.

Zaznaczył, że hydranty nie są przeznaczone do działań przeciwpożarowych a do płukania sieci.

Radny Adam Zarzycki – zgłosił wniosek do Kierownik,  aby zostało sprawdzone, gdzie znajduje się

hydrant w Kaczkach, kiedyś widniał dokumentacji i był fizycznie teraz jego nie ma. 
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 o sprawę ścieków: 

Pan Karol Kozak poinformował, że są nielegalne zrzuty z indywidualnych gospodarstw, zrzuty są

do studzienek na drogach. Stwierdził, że jego zdaniem 99% mieszkańców jest podłączonych do

kanalizacji.  Zaznaczył,  że jest  zachowana procedura w sprawie podłączenia się poszczególnych

mieszkańców do sieci kanalizacyjnych, ale Wójt Gminy nie może narzucić terminu podłączenia do

sieci. Dochodzi do awarii. Przeważnie jest to zapchanie przewodów kanalizacyjnych najczęściej na

przepompowniach. Była sytuacja, że pompa wysiadła na studni i woda się wylała zalewając silnik.

Raz w miesiącu dokonywane są kontrole przepompowni.   

 o remont mieszkań komunalnych: 

Pan Karol Kozak – w 2015 roku planu na remont mieszkań nie było,  remonty dokonywane są

interwencyjnie.  Obecnie  został  zlecony  firmie  zewnętrznej  do  wykonania  przegląd  wszystkich

mieszkań komunalnych. Koszt przeglądu jednego lokalu wynosi ok 300 zł. Mieszkań jest ok 120.

Na  wiosnę  2015r.  został  dokonany  przegląd  kominiarski  tych  mieszkań.  Po  przeglądzie

kominiarskim okazało się, że w kilku kominach należało przeprowadzić renowację. W ZGKiM w

Trąbkach  Wielkich  nie  ma  pracowników z  uprawnieniami,  aby dokonać  takiego  przeglądu.  W

ZGKiM w Trąbkach Wielkich są braki kadrowe. Remonty mieszkań są doraźne, Zakład nie ma

wyszczególnione który lokal wymaga najpilniejszych działań. 

Radny Marek Czerwiński – zwrócił uwagę na to, że Rada nie jest w stanie zabezpieczyć środków

na remont mieszkania jeżeli ZGKiM nie posiada planu najpilniejszego wyremontowania lokalu. 

 o sytuację na drogach publicznych na terenie Gminy Trąbki Wielkie:

Pan  Karol  Kozak  poinformował,  że  ZGKiM  w  Trąbkach  Wielkich  ma  sprzęt  do  bieżącego

utrzymania dróg. Natomiast nie posiada sprzętu do budowy nowych dróg.  Na stanie zakładu jest

mała zagęszczarka. Stwierdził, że ZGKiM do budowy dróg musiałaby posiadać specjalną ekipę i

gdyby była dodatkowa ekipa ze sprzętem, to Zakład na bieżąco wywiązywałby się ze zgłoszonych

wniosków. Zakład nie robi planu remontu dróg. Są to zadania zlecone przez sołectwa.   

 o wyławianie bezpańskich psów i kotów:

Pan  Karol  Kozak poinformował,  że  większość  spraw  dotyczącą  bezpańskich  zwierząt  jest

zgłaszanych  w  nocy  przez  Policję  weterynarzowi,  który  w  ciągu  dnia  zgłasza  to  do  Zakładu

Gospodarki Komunalnej  i  Mieszkaniowej.  Zwierzęta w schronisku są tak długo aż znajdzie  się

rodzina zastępcza. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich ponosi

jednorazowy koszt odłowienia 1600 zł. w schronisku a u weterynarza - Pana Pylińskiego - 400 zł. 

W 2015 roku wzrósł wskaźnik  odłowionych zwierząt. Zabrakło środków na ten cel.

 o opłaty za wodę:

Zadano kierownikowi pytanie: Czy uzyskany dochód bilansuje się z kosztami dotyczącymi zużycia

wody?.

Pan Karol Kozak – poinformował, że bilansuje się. Mówimy o: naprawie, konserwacji, wydobyciu,
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awariach.

Radny Marek Czerwiński – zwrócił uwagę na zaległości w płatności za wodę.

 o harmonogram pracy w Zakładzie GKiM w Trąbkach Wielkich:

Pan Karol Kozak – w ZGKiM nie ma harmonogramu. Są awarie, nie można z góry przewidzieć co

będzie się robiło na dłuższa metę. Rano jest ustalany harmonogram pracy na dany dzień.  

 o etap zakupu podczołgówki:

Pan Karol Kozak – poinformował, że nadal ZGKiM nie posiada własnej podczołgówki.  Byliśmy w

Starej Kiszewie obejrzeć ofertę jednak proponowana podczołgówka nie zdała sprawdzianu.

 o różnice w dotacjach celowych a przedmiotowych:

Radny Marek Czerwiński – jaka jest różnica między dotacją celową a przedmiotową

Pan Karol Kozak – dotacja celowa jest to dana rzecz a dotacja przedmiotowa to np.:  utrzymanie

jakichś wskazanej liczby km drogi, czy utrzymanie jednego przystanku. 

 o utrzymanie zieleni:

ZGKiM kosi tereny zielone przy drogach, przystankach, ujęciach. Skwerek w Trąbkach Wielkich

również jest utrzymywany przez ZGKIM. 

 o sprzęt będący na stanie ZGKiM:

Pan Karol Kozak poinformował, że ZGKiM posiada: dwa ciągniki, pługi, równiarka, koparka, star.

Przeglądy sprzętu są aktualne. Sprzęt jest zadbany. Mycie sprzętu odbywa się na oczyszczalni. 

 o codzienne problemy z jakimi boryka się ZGKiM:

Pan Karol Kozak poinformował, że za późno i za dużo  na raz jest zgłaszanych prac np.:

- z dnia na dzień dowiaduje się, że jutro odbywa się impreza dla dzieci i należy przewieźć choinki.

Radny  Marek  Czerwiński –  zwrócił  uwagę,  że  jest  to  impreza  cykliczna  powinna  zostać

zaplanowana. 

Pan  Karol  Kozak -   nawiązując  do  sprawy harmonogramu pracy ZGKiM poinformował,  że  z

zaplanowanych prac, to w przyszłym roku planujemy doprowadzić do porządku ujęcie wody w

Trąbkach Wielkich i Mierzeszynie. Taki harmonogramy jest, szczegółowego nie ma.

Przewodniczący Komisji spytał,  czy są  jeszcze  jakieś  pytania  do  Pana  Kierownika  ZGKiM w

Trąbkach Wielkich. Pytań nie zgłoszono. 

Wnioski z przeprowadzonej analizy:

- szczegółowo sporządzać plan z zaznaczeniem, czy dotyczy remontu, czy wymiany – zbyt ogólne

sprawozdanie;

- brak harmonogramu pracy zakładu;

- brak harmonogramu remontu mieszkań;

-  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  wywiązuje  się  z  realizacji  zadań  swojej

działalności wynikających z programu statutu zakładu;
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- należy przyśpieszyć działania związane z zakupem podczołgówki.

Ad 2 Przygotowanie projektu planu pracy komisji;

Przewodniczący Komisji zaproponował,  aby członkowie komisji  przygotowali  propozycje planu

pracy komisji na 2017r i przesłali je droga e-mail do Przewodniczącego Komisji. 

Kolejno  proponuje,  aby  16  grudnia  2016r.   członkowie  komisji  dokonali  kontroli  w  zakresie

remontu i doposażenia placówki oświatowej w Sobowidzu. Początek spotkania godz. 8:00 w Szkole

Podstawowa  w  Sobowidzu.  O  powyższej  kontroli  należy  powiadomić  Panią  Dyrektor  Szkoły

Podstawowej w Sobowidzu. 

Członkowie komisji wyrazili na powyższe zgodę. 

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

SPORZĄDZIŁA: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ

Katarzyna Czyż Marek Czerwiński
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